
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 6. prosince 2006 č. 1391 

 
o Aktualizaci strategie financování implementace směrnice 
Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod 

 
 
 
 
             Vláda 
 
              I. schvaluje Aktualizaci strategie financování implementace směrnice Rady 
č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních vod, obsaženou v části III materiálu 
č.j. 1817/06 s tím, že bude tato strategie zároveň sloužit jako informativní rámec pro 
rozhodování o způsobech financování; 
 
            II. ukládá 
 
                1. ministryni zemědělství a ministrům životního prostředí a pro místní rozvoj  
 
                    a) koordinovat a prosazovat naplňování aktualizované strategie finan-
cování implementace Směrnice Rady č. 91/271/EHS, o čištění městských odpadních 
vod (dále jen „Směrnice“), podle možností státního rozpočtu České republiky, 
 
                   b) prověřit možnost prodloužení přechodného období pro implementaci 
Směrnice do konce roku 2012, případně 2013, a informovat o tomto prověření vládu 
do 31. března 2007, 
 
                2. ministryni zemědělství aktualizovat ve spolupráci s ministrem životního 
prostředí Seznam aglomerací České republiky na které se opatření ve Směrnici vzta-
hují s uvedením stavu zajištění jejich realizace a předložit vládě do 30. listopadu 2007 
informaci o průběhu implementace Směrnice, 
 
                3. ministryni zemědělství zpracovat ve spolupráci s ministry životního 
prostředí a pro místní rozvoj a vládě do 31. března 2007 předložit seznam aglomerací 
České republiky ve struktuře 
 



 2 

 
 
 
 
                    a) aglomerace vyřešené, 
 
                    b) aglomerace rozestavěné, 
 
                    c) aglomerace, které mají zajištěné financování, 
 
                    d) aglomerace, které nemají zajištěné financování. 
 
 
 
Provedou: 

ministryně zemědělství 
ministři životního prostředí, 
pro místní rozvoj 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Mirek Topolánek v. r. 

  
 


